
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Kamenice nad Lipou

nám. Čsl. armády 52, 394 70 Kamenice nad Lipou
tel.č.: 565 432 101 | e-mail: mesto@kamenicenl.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 2 Rady města Kamenice nad Lipou

konaná dne 23. 11. 2022 v MěÚ Kamenice nad Lipou od 14:00 hod.

7 Rada města Kamenice nad Lipou bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z rady města
č. 1/2022

8 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje v souladu s Vnitřní směrnicí města č. 2/2007
Pravidla pro pronajímání bytů ve vlastnictví města pro příjmově vymezené osoby pronajmout
byt č. 2 (2+kk), Jarmily Hanzálkové 832, Kamenice nad Lipou ***

9 Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla neprodlužovat nájemní vztah na byt č. 2 (1+1),
nám. Čsl. armády 60, 394 70 Kamenice nad Lipou, *** a ukončit ho k 31.12.2022

10 Rada města Kamenice nad Lipou doporučuje zastupitelstvu města schválit
Mgr. Jaromíra Paříka, místostarostu města, jako určeného člena zastupitelstva města pro
územní plánování

11 Rada města Kamenice nad Lipou doporučuje zastupitelstvu města vyhlásit
v souladu s ustanovením § 13 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, rozpočtové provizorium počínaje 1. lednem 2023 až
do schválení rozpočtu města na rok 2023 s tím, že v době provizoria se bude hospodaření
s finančními prostředky řídit následujícími pravidly:

z rozpočtu města budou hrazeny jen základní provozní výdaje jednotlivých úseků a
zařízení a to pouze v návaznosti na srovnatelné období předchozího roku;
–
příspěvkové organizace obdrží zálohové příspěvky ve srovnatelné výši se skutečností
předchozího roku;
–
nebudou zahajovány žádné opravy a rekonstrukce na jednotlivých úsecích, zařízeních
a v jednotlivých příspěvkových organizacích, ani nebudou realizovány kroky k jejich
přípravě s výjimkou havarijních situací;
–
nebudou prováděny nákupy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku včetně
drobného  dlouhodobého  majetku  a  některé  další  podobné  platby  za  dodávky  a
služby mimo rozsah základních provozních výdajů;
–
nebudou  realizovány  žádné  darovací  smlouvy  především  pro  spolky  zabývající
se  využíváním  volného  času,  sportem,  tělovýchovou,  dobročinností,  sociálními
záležitostmi  apod.;
–
příspěvkové organizace po dobu platnosti rozpočtového provizoria nepoužijí  zdroje
získané tvorbou odpisů v předcházejícím roce;
–
výjimku  ve  financování  tvoří  pouze  platby  za  dodávky  a  práce  přecházející
v odůvodněných případech z minulého roku, které nebylo možné z opodstatněných
důvodů v minulém roce profinancovat

12.1 Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla provést inventarizaci veškerého majetku města,
pohledávek, závazků a finančních vztahů k 31. prosinci 2022 podle příkazu starosty města a
plánu inventur



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

12.2 Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  jmenuje  místostarostu  města  Mgr.  Jaromíra  Paříka
předsedou ústřední inventarizační komise města

12.3 Rada města Kamenice nad Lipou ukládá a) vedoucímu finančního odboru městského úřadu
organizačně a technicky zabezpečit provedení inventarizace majetku města k 31. prosinci
2022
b)  místostarostovi města
koordinovat provádění inventarizace v příspěvkových organizacích, kde město plní funkci
zřizovatele
c) tajemníkovi městského úřadu
zajistit  instruktáž  všech  členů  dílčích  inventarizačních  komisí  v  souladu  s  příslušnými
ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., a s vyhláškou č. 410/2009 Sb. a vyhláškou č. 270/2010
Sb.

13 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník
práce, ve znění pozdějších předpisů odměnu pro ředitelku mateřské školy, ředitele základní
školy, ředitele základní umělecké školy a vedoucího SKZM podle návrhu uvedeného v příloze
zápisu

14 Rada města Kamenice nad Lipou doporučuje zastupitelstvu města schválit
obecně  závaznou  vyhlášku  č.  2/2022,  o  místním  poplatku  za  obecní  systém
odpadového  hospodářství  podle  návrhu  uvedeného  v  příloze  zápisu

15 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje cenu za svoz a likvidaci směsného komunálního
odpadu na rok 2023 pro firmy, podnikatele a živnostníky připojené k systému nakládání
s komunálním odpadem na základě smlouvy podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

16.1 Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  schvaluje  dodatek  č.  3  ke  smlouvě  o  výpůjčce
uzavřenou mezi městem Kamenice nad Lipou a Úřadem práce ČR, Krajskou pobočkou ÚP ČR
v Jihlavě ze dne 22.11.2019, podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

16.2.1 Rada města Kamenice nad Lipou souhlasí se zvýšením cen za pronájem a propachtování
pozemků v k.ú. Kamenice nad Lipou a v k.ú. Pravíkov ve vlastnictví města Kamenice nad
Lipou, za účelem využití pro zahrádku, k rekreaci, případně jiným účelům, s účinností ode
dne schválení v radě města:

u objektů k  bydlení (bytové domy, rodinné domy, rekreační objekty apod.) v částce
4 Kč/m2/rok,
 -
v zahrádkářských koloniích a u staveb pro rodinnou rekreaci v částce 2 Kč/m2/rok.
 -
pozemky zastavěné stavbou pro rodinnou rekreaci 5 Kč/m2/rok

16.2.2 Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  rozhodla  uzavřít  Nájemní  smlouvu  č.  4/2022  ve  věci
pronájmu části pozemku parc. č. 1367/1 o výměře 100 m2,  ostatní plocha, sportoviště a
rekreační  plocha,  v  k.ú.  Kamenice  nad  Lipou  ve  vlastnictví  města  Kamenice  nad
Lipou mezi městem Kamenice nad Lipou a Českým kynologickým svazem ZKO Kamenice n.
Lipou - 232, IČO: 650 41 925, Vít Nováka 426, 394 70 Kamenice nad Lipou podle návrhu
uvedeného v příloze zápisu a návrhu Nájemní smlouvy č. 4/2022 v příloze č. 3

16.3 Rada města Kamenice nad Lipou doporučuje zastupitelstvu města schválit
prodej pozemku parc. č. 2609/25 o výměře 167 m2, trvalý travní porost v k.ú. Kamenice nad
Lipou z vlastnictví města Kamenice nad Lipou do vlastnictví manželů *** za sjednanou kupní
cenu 8350 Kč podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

16.4.1 Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  rozhodla  zveřejnit  v  souladu  s  §  39  odst.  1  zákona
č.  128/2000 Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  záměr  města
pronajmout část pozemku parc. č. 265/1 o výměře 140 m2, zahrada, v k.ú. Kamenice nad
Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou *** podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

16.4.2 Rada města Kamenice nad Lipou ukládá odboru výstavby a životního prostředí Městského



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

úřadu
v  souladu  s  §  39  odst.  1  zákona  č.  128/2000 Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění
pozdějších předpisů, oznámit záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 265/1 o výměře
140 m2,  zahrada,  v  k.ú.  Kamenice nad Lipou ve vlastnictví  města Kamenice nad Lipou
*** podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

16.5 Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene č.:
JH-014330075983/002-FIA mezi městem Kamenice nad Lipou (povinná) a společností EG.D,
a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole, IČO: 280 85 400 (oprávněná) za účelem
zřízení věcného břemene zřizování a provozování vedení distribuční soustavy – kabelového
vedení NN na části pozemku parc. č. 1259/4 v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města
Kamenice  nad  Lipou,  práva  oprávněné  zřídit  a  provozovat  distribuční  soustavu,  věcné
břemeno zahrnuje též právo oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem
její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění,
v rozsahu GP č. 1698-210/2022, zhotoveného společností GEODÉZIE CB s.r.o, K. Lávičky
1062/13, 370 07 České Budějovice pro již realizovanou stavbu s názvem „Kamenice n/L,
K1259/5, 2RD Krátký – k.NN“– podle návrhu uvedeného v příloze zápisu a návrhu Smlouvy
o zřízení věcného břemene (včetně GP) v příloze č. 3

16.6 Rada města Kamenice nad Lipou doporučuje zastupitelstvu města schválit
uzavření Dohody o zrušení předkupního práva u pozemků parc. č. 2589/14 o výměře 655 m2,
trvalý travní porost a parc. č. 2589/17 o výměře 204 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na němž
je  postavena a  jehož  je  součástí  stavba rodinného domu č.p.  99  na  Vodné,  vše  v  k.ú.
Kamenice nad Lipou ve vlastnictví manželů *** (povinní z předkupního práva) a městem
Kamenice nad Lipou (oprávněné z předkupního práva) podle návrhu uvedeného v příloze
zápisu

17.1 Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  schvaluje  darovací  smlouvu  uzavřenou  mezi  městem
Kamenice nad Lipou a p.o. Trojlístek, centrum pro děti a rodinu Kamenice nad Lipou, V.
Nováka 305, 394 70 Kamenice nad Lipou podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

17.2.1 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje v souladu s § 11a zákona č. 312/2013 Sb., kterým
se  mění  zákon  č.  301/2000  Sb.,  o  matrikách,  jménu  a  příjmení  a  o  změně  některých
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů člena zastupitelstva města Kamenice nad
Lipou  Mgr.  Ivu  Jeníčkovou,  k  přijímání  projevu  vůle  snoubenců,  že  spolu  vstupují
do manželství

17.2.2 Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla podle § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., zákon
o obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů,  že členové zastupitelstva města
Kamenice nad Lipou Mgr. Jaromír Pařík a Mgr. Iva Jeníčková jsou oprávněni užívat závěsný
odznak se státním znakem, jako oddávající při svatbách a při významných příležitostech a
občanských obřadech

17.3.1 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje organizaci sňatečních obřadů Městského úřadu
Kamenice nad Lipou

17.3.2 Rada města Kamenice nad Lipou doporučuje zastupitelstvu města schválit
bod 1. Zásad pro poskytování hodinových sazeb a příspěvku na úhradu zvýšených nákladů
na úpravu zevnějšku při konání svatebních a jiných obřadů podle místa obřadu a činnosti
podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

17.4 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi Diecézní
charitou Brno, zast. oblastní charitou Jihlava, Jakubské nám. 2, 586 01 Jihlava a městem
Kamenice nad Lipou v souladu se směrnicí  města č.  1/2018 a podle návrhu uvedeného
v příloze zápisu

17.5 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi Běžeckým
spolkem Kamenice nad Lipou –  Liga 2014,  V Oboře 231,  394 70 Kamenice nad Lipou
zastoupeným ***  a městem Kamenice nad Lipou v souladu se směrnicí města č. 1/2018 a
podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

17.6 Rada města Kamenice nad Lipou souhlasí s poskytnutím mimořádného příspěvku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

a) na energie Základní školy ve výši 100 000 Kč
b) na energie Základní umělecké školy ve výši 50 000 Kč

17.7 Rada města Kamenice nad Lipou doporučuje zastupitelstvu města schválit
úvěrovou smlouvu a odprodat Škoda Octavia a pořídit osobní automobil Škoda Karoq dle
podmínek uvedených v důvodové zprávě a přílohách

17.8.1 Rada města Kamenice nad Lipou doporučuje zastupitelstvu města schválit
Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací pro město Kamenice nad Lipou a místní části
Antonka, Gabrielka, Pravíkov a Vodná 2022–2031

17.8.2 Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  ukládá  odboru  výstavby  a  životního  prostředí  a
starostovi města
předložit  nejpozději  do 31.  března 2023 na zasedání  rady města  Prognózu investičních
potřeb vodovodů a kanalizací města Kamenice nad Lipou 2022–2031

17.9 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje prodej osobního vozu Mitsubishi L400 Space
Gear, r. v. 1996 do soukromého vlastnictví za dohodnutou minimální částku 40 000,- Kč

17.10 Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  schvaluje  uložení  volných  finančních  prostředků
na vkladový účet na 1 měsíc s úrokem 5,9 % p. a. ve výši 12 miliónů korun s následným
prodloužením na další měsíce do potřeby finančních prostředků na investice města v roce
2023

17.11.1 Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  rozhodla  zadat  veřejnou  zakázku  na  akci  Komunitní
centrum  Kamenice  nad  Lipou  –  Dodávka  mobiliáře,  jako  zakázku  malého  rozsahu
v uzavřeném řízení  mimo režim zákona č.  134/2016 Sb.  o  zadávání  veřejných zakázek
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s čl. III odst. 3 Vnitřní směrnice města Kamenice
nad Lipou č. 1/2019 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ze dne 17. prosince 2019
podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

17.11.2 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje ) zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého
rozsahu v uzavřeném řízení na akci Komunitní centrum Kamenice nad Lipou – Dodávka
vnitřního vybavení,  zadávané mimo režim zákona č.  134/2016 Sb.  o zadávání  veřejných
zakázek ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Vnitřní směrnicí města Kamenice nad
Lipou č. 1/2019 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
b)  seznamem dodavatelů,  které  budou  společností  STAVEBNÍ  PORADNA,  spol.  s  r.  o.,
Průběžná 2521/48, 370 04 České Budějovice, IČO: 62508822 vyzváni k podání nabídky podle
návrhu uvedeného v příloze zápisu
c)  hodnotící  komise  pro  vyhodnocení  nabídek  veřejné  zakázky  malého  rozsahu na  akci
Komunitní centrum Kamenice nad Lipou – Dodávka mobiliáře, zadávané mimo režim zákona
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů a v souladu
s Vnitřní směrnicí města Kamenice nad Lipou č. 1/2019 o zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

18.1 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje program 2. zasedání zastupitelstva města

18.2 Rada města Kamenice nad Lipou ukládá starostovi města,
aby svolal podle § 91 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů  2.  zasedání  zastupitelstva  města  na  čtvrtek  15.  prosince  2022 v  17:00  hodin
do kulturního domu s programem dnešního dne projednaným a schváleným


